ista ista uigat q. d. nati. sup. nati. h. i. q. d. i. l.

ista contentia et in uigat nec q. diuina potentia p. o. t.

probatur hae ista

Objecto

Q. t. u. r.

Tractatus in tres libros Aristotelis de anima
De anima de anima scilicet et sensu in eis. Cap. 1. q. 1. de anima et sensu. et de anima et sensu.

Ad primum quod dicitur anima esse incorporea
propter quod anima incorporea non est de materia quod anima incorporea non est de materia.

Ad id quod dicitur anima esse incorporea
quia anima incorporea non est de materia quod anima incorporea non est de materia.

De virtutibus
De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili
De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili.

De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili
De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili.

ita

De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili
De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili.

De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili
De virtutibus in bono utrum virtus sit extrinseca spiritui sensibili.

8. Feb. 17

Tractatus in tres libros Aristotelicos de Anima
 Disputatio 1^a.

hinc, sed tamen puritatem ubi opposita est tenebra. u. si puritas
 uero luminis ex alio hinc componi laedi qd caput, aut sic est
 hinc tamen hinc est, quod hinc hinc in altera parte procedente conuerti
 ua qua altera sic expellatur modumque ista nullu corpus
 mouet in uisibili ab exteriori ad exteriori, at tunc est altera
 occasu loquimo, s. partio ut simul in uisibili comparet
 qd corpus hinc est. qd dicitur pascit lumen p. se uis, sicut in uisibili et
 remitti ea hinc nulla uisibili p. se est conuerti, aut uisibili

ista R. hinc

Est enim in lumine
 hinc corpus et qd qualitas

Ut autem ista est qd lumen accidit corpore ut est qd
 qualitas est hinc in corpore, ueluti in aere, aqua uisibili
 alij hinc uisibili hinc uisibili, et uisibili pascit, et hinc
 uisibili qualitates uisibili pascit calorem in uisibili pascit
 hoc magis supposito uisibili hinc lumen qd dicitur hinc

Uis uero hinc
 hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili

hinc est qd hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili

q. d. uisibili hinc uisibili

R. hinc hinc

hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili

hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili

hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili hinc uisibili

hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili
 hinc uisibili hinc uisibili

De Vill. Caput 1^o De Natura
L. II. M. 1141.

De lumine. Dicitur in hoc caput dandi. Ingressus quoque per oculos
speci intentionalis. desinit ipse & suo oblo ut supra dictu e
et hinc in media h' desit ipse a luce colit sed in ut remissi
et aliter, an ut calor in medio a calore in igne. ita p lu
men a pariete reflexu usq; ad oculu. undemq; colu h' ab ipse
existente q' e q' expra hinc lumen in axe h' effectus vales
calore unitate. h' spec' a. intentionali p' h' effectus in h'
q' to lumen vna in at spec' intentionali h' et vni oblo hinc
a colu illuminata vna lunda h' est

probatur 7^o

ad h'

q' to

q' to et etc.

De lumine. Dicitur in hoc caput dandi. Ingressus quoque per oculos
speci intentionalis. desinit ipse & suo oblo ut supra dictu e
et hinc in media h' desit ipse a luce colit sed in ut remissi
et aliter, an ut calor in medio a calore in igne. ita p lu
men a pariete reflexu usq; ad oculu. undemq; colu h' ab ipse
existente q' e q' expra hinc lumen in axe h' effectus vales
calore unitate. h' spec' a. intentionali p' h' effectus in h'
q' to lumen vna in at spec' intentionali h' et vni oblo hinc
a colu illuminata vna lunda h' est
De lumine. Dicitur in hoc caput dandi. Ingressus quoque per oculos
speci intentionalis. desinit ipse & suo oblo ut supra dictu e
et hinc in media h' desit ipse a luce colit sed in ut remissi
et aliter, an ut calor in medio a calore in igne. ita p lu
men a pariete reflexu usq; ad oculu. undemq; colu h' ab ipse
existente q' e q' expra hinc lumen in axe h' effectus vales
calore unitate. h' spec' a. intentionali p' h' effectus in h'
q' to lumen vna in at spec' intentionali h' et vni oblo hinc
a colu illuminata vna lunda h' est
De lumine. Dicitur in hoc caput dandi. Ingressus quoque per oculos
speci intentionalis. desinit ipse & suo oblo ut supra dictu e
et hinc in media h' desit ipse a luce colit sed in ut remissi
et aliter, an ut calor in medio a calore in igne. ita p lu
men a pariete reflexu usq; ad oculu. undemq; colu h' ab ipse
existente q' e q' expra hinc lumen in axe h' effectus vales
calore unitate. h' spec' a. intentionali p' h' effectus in h'
q' to lumen vna in at spec' intentionali h' et vni oblo hinc
a colu illuminata vna lunda h' est

Capitulum ad h'
luna h' vna q' to
q' to et etc.

h' p' dicitur q' to
h' p' dicitur

q' to et p'

q' to et etc.

q' to et etc.

ad h' dicitur q' to
q' to et etc.

Præfatus in tres libros. A. N. B. O. T. E. L. I. O. R. de s. u. i. m. a. D. I. S. P. U. T. A. T. I. O. V. I.

In quo non solum respicitur hæc particularis unio coloris, sed etiam quædam sunt hæc. Ceterum tamen ex parte soli colorati resultantis huius est, quæ quædam est color ad producendum hunc coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi. Huiusmodi in

non solum respicitur hæc particularis unio coloris, sed etiam quædam sunt hæc.

quædam sunt hæc. Ceterum tamen ex parte soli colorati resultantis huiusmodi huiusmodi.

hæc particularis unio coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi. Huiusmodi in hæc particularis unio coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi.

quædam sunt hæc. Ceterum tamen ex parte soli colorati resultantis huiusmodi huiusmodi.

hæc particularis unio coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi. Huiusmodi in hæc particularis unio coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi.

Capitulum III. De Colore

quædam sunt hæc. Ceterum tamen ex parte soli colorati resultantis huiusmodi huiusmodi.

hæc particularis unio coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi. Huiusmodi in hæc particularis unio coloris, et ita illegitimus est. Quod si loci superioris subiectioni autem aut lumine facere colores ubi videtur, alia sunt species, et completo quædam unio cognoscitur ad producendum quædam huiusmodi huiusmodi.

quædam sunt hæc. Ceterum tamen ex parte soli colorati resultantis huiusmodi huiusmodi.

De Vita Caput 7^a De Natura luminis - 56
 III. Caput III. De Colore.

in nubibus et fœditate in quibus ita in collo coloribus cauda
 paronni raris aqua pleno ex irradiatione solis uni nihil p
 te raris laui spactum reflexionemque omni. Verum his
 fraguētia ē mlti coloris noster su p̄cipuos, et imperfectos
 apparentes ut notat Dard liques. et de his n̄ alio q̄dā
 cor ēa uerum huius reflexionem et p̄o spactum in capoa gra
 co gulas distatā sp̄nglati uarietate. De illis u. nodat
 ex cor p̄o q̄a lumen illi p̄su ē albus p̄cipuus color. a
 ē motu u. et alij p̄cipuus color igitur huius r̄p̄p̄o
 ut alioq̄ aliq̄ a lumine distatū ē r̄do colorata u
 ubiā it p̄ aliq̄d in igni mixtione. text. b. n̄ extrin
 sicut acceptat n̄cū tamē q̄ extrin color de text. b. j
 al n̄ color huius est colorata n̄ uerū extrin color
 ueribilia essent q̄ corpora p̄cipua. Et hō huius ē p̄ qua
 litas uerū coloris sunt r̄do qualis alior ex elementū p̄
 mixtōe orta ut magis m̄p̄a palabit. eto lumine nihil ē igni
 ut albedo et nigredo et contrarii coloris. quō nullū essent
 uerū colorū species cum lumine ut m̄p̄tina sp̄ci. b. coe
 lū et elementa n̄ magis p̄sent colorata q̄ mixta p̄mo
 coloris et in medio corpori opaci n̄. do d̄p̄telle uideb̄ur
 al ante p̄ctōem ubi lumen n̄ ē p̄o color n̄ ē. lumen nec
 hui p̄t in r̄ctōe coloris de nouo à lumine gigni nam
 m̄hōm in succatōe in albedo p̄telligitima, eto huius lux
 sit minima, at si à luce fieret, oporteret à maiori r̄
 fectioe à minori imperfectioe fieri. vltimū lumen ḡdual
 aliud lumen, et n̄ color coloris: albu. n. n̄ ḡdual pro
 ducit albedinē apponitū alteri coruū. nono si uerū co
 loris essent lumen deberent facile corrūpi et uariari

si p̄cipuus a p̄o
 ex r̄ctōe et p̄o
 et coloris apparentib.

De coloris uerū ḡdual
 et al.

et

12 Feb 9 m.
 et

et

et

et

et

et

nono.

De aëre in tres libros Aristotelis de aëre
Dissertatio va

ad diuersitate atq; ad corpus luminoso ut in colo-
rib; apparentib; continet tal hoc q; experiam; d; albu
emmi corpus in quacumq; positio; seruat tuu coloru.

Corollarium. Ex q; manifestu; e; de aëre
Ex his igitur satis patet, ueros colores e; qualite-
tes ipse distinctas a lumine, sed aia illos praeterca

De aëre e; q; uelut
Dubitatur q; quomodo illa subtilissimi lib. de aëre et
uulgi lap. q; definitio coloru. (§ ff. Extremitas Ter-

Ratio huius
minari in corpore terminato) intelligendo ut q; ad
dubia na; et lux solis e; extremitas perspicui termi-

Ad hanc
nati et color n; solis in superficie, sed et in ipso
corpore opaci ex terminati existit. Quia illam defi-

Extremis
nitionem coloru assignari p; causa maiorem seu sublimi-
y fieri in definitioe accidentium consuevit. De igitur

Extremis
hanc extremitas n; q; ut extremitas, sed q; nihil in extre-
mitate corporis opaci q; de perspicuitate terminati q;

Extremis
uisu in eo terminatur. n; a libere per totu; sibi ual-
p; perspicua; interminati quamuis u; color et ut in

Extremis
corpore opaci profunditate definit. In p; extremitate
in ordine ad uisum nati corpus colorati n; terminat uel

Extremis
in ead; colore q; ta; in extrema superficie ut u; color
q; p;na; ut illa descriptio ita colligi d; q; color solu
in corpore aliguo modo opaci, n; utiq; a uel in

Extremis
e; perspicua; interminati diaphani quomodo lumine
n; quomodo: et in hoc inuol in opaci ut in aëre
Dubitatur ideo q; na; subta; habeant, q; n; habeant

colorum quod sunt color et elementa pura nulla hinc coloribus quod
sunt illa quod sunt quod est purissima, cum terminata non sit, colora
ta est non sit: est in coloribus albus purissimi terminati. filia u
sola sua non habet et si per varia media differentia uarios colo
res apparentes referant in elementa ignis et aqua simpliciter
purissima propria luce contenta est noster u. ignis ob per
mixtionem terrae magis uarios colores habet nam si sunt le
uicior, et purior est, albus, si crassior flauus, si multo ruber
si crassissimus niger et in flamma purior si quod accendat
aqua magis quod non bene possideat ab igne uel in suspensio
et in candida flamma, uiridi, aut caruleo coloribus habet
aer et aqua alba purissima et luce peruenit corpora
sunt colorata in hunc modum dicitur ab sibi latiore signato
quod la non color dicitur, terra Cardanus lib. 2. de subtili
tatis sua magis et dicitur quod terra nigra opti
ma, et subtilissima sit, et hinc aere liqua et aeri permis
sione ferula non sit palidus ex uis de generatione libri. pro qua
re pura terra coloribus carere conuenit est sed opaca hinc
in superficie, aut paululum in hinc extinctionem suscipere
sola igitur mixta et colorata nec in omnia nam ea in
quibus ignis predominat, qualis est nocte lucida per hinc
sua habet, ea uero in quibus aqua et aer predominat
ut uis crystalli, in hinc purissima interminata
sunt ex se coloribus carent, in quibus uero terra dominat,
in quibus alius et alius coloribus est pro uaria et carent
elementis mixta.

De coloribus et
coloribus purissimis

capitulum de mixtionibus
terrae uariis coloribus

de aetheris purissimis
sua natura hinc de materia

de terra et aetheris

sola mixta sunt in
coloribus in terra

Dubitatur utrum quomodo fiunt colores et quomodo fiunt colores
fieri ex elementis et mixtis quatenus lucida opaca purissima et hinc

De visu Caput secundum
De colore.

videtur et albi sunt flavu et auruleu, flavu magis ad
albu accedit, et habet proportionem duorum ad unum; nunc. duorum
graduū lucis, et unig opacitatis. Caruleu magis unig ad
auruleu, et huius proportionem tunc ad 2, huius graduū opacita-
tis, et duoru lucis. Fidei viside et nigru et purpuru, et
nigru purpuru magis ad nigru accedit, huius proportionem tunc
graduū opacitatis, et duoru lucis, rubru magis ad unum
Sclerat in proportione duoru graduū lucis, et unig opacita-
tis se recipit et colores, sed quicquid medii variis huius et plu-
res sub se specie comprehendunt ut videtur apud eum lib. 7. cap. 7. q. 3.
et 2. quare tunc plures gradibus et coloribus accidentibus dis-
crimare ut intencio, aut remissioe distinguunt.

Confusio et aliter magis
videtur

De virtute et gradu coloris magis componitur ex parte
magis mixto. et vocat huius lib. 8. de sensu, et unum lib. 7. q. 3.
De modo compositionis, et ut externa in minutissimas partes
divisa per dextra positionem commiscetur huius tunc huius vera
per mixto, nec unum coloru efficiunt ut si alba et flava
vera commiscetur videtur in coloru coloru supra videtur, quia
videtur purpureu, et caruleu aqua variis virtutibus adducunt al-
bi ad huius referat aliquid ita quasi medius color apparet
quoniam aqua referant neque huius et vera per mixto, sed huius
unig per superioru coloru aspectu inferioru, quasi huius
aliquid coloru componitur videtur. huius magis et ut externi
colores referat, se mutuo talor quadant sicut huius per
qualitates in mixto, ita ut sicut ex calore et frigore
temperatis huius efficiunt ita ex variis temperantibus albi
et nigri efficiunt magis coloru huius modo defendit huius
per huius composito. et sic et huius alibi gradibus videtur

De virtute et gradu
coloris magis componitur
ex externis
genera sunt de modo
sui

et huius magis

Capitulum 155^h, Dubia quaedam de spe
 quibus sensibilibus explicantur.

ad intendi d' ipse in speciebus intentionem de una ex
 plis obli, seu obtusa, quatenus maiore, aut minore in
 leuoni obli representant, aliter ex plis obli et quae
 sublimia, quatenus eandem obli intentionem magis, minusq;
 inter se representat, prout inter se ponenda e, quae perfectius
 obtusae perfectiorae quodammodo utpote sui similitudine
 saltem virtuale posteriora sua e. nam ad agens in prin-
 cipio inter se agit in remota quae albedo ut quae
 quodammodo in parte magis sibi propinqua quae intentionem
 tua, in parte magis remota quodammodo ut e, in
 remotiori ut hinc et sic deinceps.

Nota in replican
 in speciebus intentionem

Primum Dubium e an plis extensionis obtusa in
 spe partem singularem a toto obli an u. singularem in ab-
 illis plis obli quae representant. Et sic singularem in partem
 a singulis plis obli quae representant. Et sic e natura
 ut imago obli, quae naturali in dima fiat ab obli
 cuius e representativa, quae parte speciei in ab illa plis
 quam representant, aliter u. n. essent vel ita ex parte
 speciei hanc plis et obli potius quam illa representata
 ut si a pluribus plis facta e.

Primum Dubium e
 An plis extensionis obtusa
 in parte singularem a toto
 obli a a singularem in ab
 illis plis obli quae rep-
 resentant.

Primum Dubium utrum una species sit quodammodo
 alterius speciei. Et sic sicut est de quae species directa in cor-
 pora terso et dento, recepta quodammodo speciem reflexa
 an u. directa glinua in aliqua medio. Et primo ita quod
 case ut priori pars, effectus generat ad posterioris ut
 an recepta in uno medio, ut in aqua quodammodo aliam

Primum Dubium
 Utrum una species sit
 alterius speciei

De visu Caput quartum De colore. 62

della anteriori parte cristallina, qua ex utero eminet
circundat, lentissima e et pellucida ne visum impedi
ret. — Pres. A oculi humores si fuerit glenuli 77
e aqueus, seu albugineus, q aqua, vel ovi albumini similit
ut si cornea et unca gelatig p forame unca subid mli ara
nea et unca, h ut humectet, distendat, et reparet has lani
cas tum ut unca et cornea lapsu sup cristallinu sup
uat h ut spet et lamis, per illu mli forame unca ad
cristallinu distendant, et spiritus visorie consumpta adq
e cristallini, seu glaucus q glauci, aut cristallo m dity
simili sola duritie dissimili gel, mollior n e, aranea lego
figura rotunda n h ois opacaria fore lenti simili, poste
riori parte aliquatit obliqua et acuta, ut firmiq utroq humo
ri mfigura Medus clapp mli aqueus et utroq humore m ca
ho oculi e veluti pinnace part oculi cui cor tunica et hu
moris m dity borua ad cristall. etur e humor utroq fuso
utro plane simili ut na tunica, obdulta semi glab
fore figura pimal, ac sustinet a tergo cristallinu palla
cidat h, ut ois humores ubi et tunica partes oculi hialor
h cu ois ure mliat, et argat. Musculi oculi ambul
h glyce ad varias partes ad videndu movet unq ad nasu roq
maiori oculi angul un q danty obry de, alit ad oppositu
anguli minori q danty optery de. utur mada, qz deorsum
nuda movet alq si st musculi recti, alq 2 st obliq q
oculi obliqua circumvolunt alit supus alit mteriq adit
a Valsalva et Dandino lib. 4 capto septing q unca optery
ambare m altera mpecto pimal, et fixim lateral ad cu
m q in pedibz m hui. a nagg repla ee huius pnovas
Lauthig lib 10 anatomia cap. 5. — Officiu pte

huc st oculi humores

77 e. aqueus et ad 78

istis humor e cristall. huc st glaucus et dity

istis e humor utroq fuso huc fuso utro plane sim

Musculi oculi ambul h ad 79

23 Dec 1711

Disputatio VIIa De studio 66
 Caput I De Sono

si successione et extrinsecis mutare si collisio corporum suorum
 iure fiat. Et tunc sonus quicquid sonus utitur motu
 ut inquit in indurabile mutabile nulla est pars motu
 et sola indurabile soni ius, ut simul et apertum et dura
 bel pars soni et ple motu plentia ducta. Respondeo lo
 nis successione corrupti et paulatim remitti ex defatu casu
 conuulsi cum nec a quo nec ex defectu ubi ut clari
 et conuulsi, sit a. etiam quidam de motu ex uti colli
 soni uero in caaly in corpore resiliendo in quo est sonus qua
 re sicut in pulvis paulatim remittit et conuulsi. Hinc
 et pat. soni et pulvis inuisibile et remittit in uisibile
 collisio corporum uaria decora et uariis ducta et in fine
 paulatim longum uisibile aucta.

R. ter 200

20 200. a. p.

et collisio

in quibus uisibile

et in uisibile

quod dicitur est uisibile et in collisio corporum et tunc in re
 uisibile, tanquam in uisibile ut sonus: et in collisio de tenet uis
 ga go et ante modum et quod est quod fundamētum est uisibile ut sonus
 cymbali pulcritudine in uisibile manu legitur sonus in uisibile go
 signum et sonus in cymbalo et tunc in aere fracto obocci
 uisibile de. sed dicitur est tunc in corpore in uisibile
 fracto et in uisibile corporum solidi in uisibile uisibile de et
 et tunc et tunc. hoc cap. hoc q. 20. hoc q. 2. a. 70. Mure
 disp. 7. q. 2. Respondeo est tunc ga si in corporum collisio est
 sonus, tanquam uisibile sonus, tempore hoc in aere uisibile uisibile in
 uisibile capere, et duos in collisio, tanquam uisibile in uisibile na
 corpora uisibile in uisibile alyqz qualitate uisibile in aqua
 et ut ut sic similes sonus, tanquam quare si in uisibile
 corporum uisibile sonus, tanquam simul uisibile, uisibile
 et plures hanc uisibile loquuntur. Ad fundamētum quare
 hanc de cymbali manu legitur, sonus et sic in
 pedum sed oblatione reddi et per alyqz mha quos uisibile
 uisibile uisibile - oblatione

et tunc in re

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

et tunc in uisibile

Disputatio VII De Auditu. 67
Caput VII De Sono.

aliquid aeris etc.

Et hinc Dubium est utrum sonus usque ad auditum corp. hinc Dubium
perveniat eadem de re. affirmant. Sicut. lib. 6. et hinc dubium sonus p. naturalis idem
qui in sept. 57. namque eadem de re ad auditum p. -
nre, sed in respem. delect. Phil. q. 21.

Unde hinc videtur eadem de re ad auditum
pervenire sicut ut si q. quae autem sit. sicut in hinc parvae
huius nota in qua sonus est ad ipsum auditum hinc p. qua
ret. an. hinc sonus in igitur q. si qua cognoscatur. R. q.
indigere nam sonus h. in in organo, sed in aere d. talis
ad organum ill. a. p. organum et p. hinc audiendi. hinc
nam aliqua p. ad auditum soni elicitur hinc a. h. e.
sonus nam sonus aeris illi h. p. hinc sonus in organo, hinc
ibi colligitur h. sicut hinc igitur q. p. h.

Unde hinc ratio ut plurimum sonus h. eadem de re ad
hinc q. illius hinc ad auditum h. Sicut. Carol. Sui. et q.
a. Mure. q. 2. mercedibile. n. e. ut in maiori aliqua
dulciora p. hinc in qua sonus recipitur motu hinc usque ad
aures singulorum h. hinc in hinc capite quia h. et ob hinc
d. hinc media nec h. d. hinc q. hinc pars aeris h. hinc hinc
sonus in illa p. hinc p. hinc in hinc p. hinc alia, et hinc
sonus hinc in illa parte, et hinc hinc usque ad auditum nam
imprimis sonus h. hinc hinc colligitur hinc hinc hinc
re ad sonus h. e. hinc hinc aliorum soni, sicut nec color co
loris, q. n. et hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc
ad hinc hinc hinc.

Unde hinc sonus in illi hinc p. hinc eadem de re
hinc hinc hinc in tota hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc
in hinc hinc hinc. nec hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc
q. hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc

hinc Dubium
Videtur sonus usque ad au-
ditum sonus p. naturalis idem
de re.

Conclusio
hinc eadem de re
ad auditum p. hinc
sonus hinc hinc

Conclusio
Videtur plurimum sonus h. ce
de re ad auditum hinc hinc
sonus hinc hinc

Conclusio
sonus in illi hinc p. hinc
hinc eadem de re hinc hinc
sonus hinc hinc hinc hinc

De Voce. Cap. III. De Voce

aspera, nec respirant. Mi gilo ming in uia quada sonu
 aduat, na acuda, et hulle membranā pedon tubā alia
 uolubiles sonu in mli apto aere eduat. Musica, et apob
 in uolatu aui aere p uolubiles bombi edunt, q uolubiles
 pal. puer, bianziti conant, qda in ambigua nāa breuē al
 ij et exigua uocē hūc hūc p gūm, ut equus, nauina
 Crocoditly ga palmores hūc. ito pal. Manuū collatōe,
 in da uocē ubi n. song ab aiali gūly n. in tē aditly p
 mli neta uocis in descriptōe posito hūmōr qd et sicutū
 quāuis in aspera arteria pūat uocē n. bē lex-go hūmōr
 res in ad uigardū aia, affellit sicut uox, nē ex alic
 denti mli aliquos quonōit, sed ad expellēdū aliqd nōi
 ropū ordinatly tā ga a hūmōr uer uolubilit, et mor
 dinali pū nāa extūditly, cū in uocē n. expūitly aer, sed
 delineatly lex-go, nā dū uox durat respiratō n. fit, hoc ē
 nec inspiratō, nec expūratō uer ex arteria nē sentim, et
 pauclatly tā ga uox uolubilit edib, dum et coaltē hū
 āriqy ga n. tā aer in aena mōueh p hūmōr ij more
 a tūgū uad hūmōrū lingua conor hūc pūg. lex
 go. qd ex sūb descriptōe omnes causas uocis
 colligit: efficiens n. ē aia, mli neta pulmōr, et arteria
 aspera. Māa aer expūratō ē pulmōrū, et ad arteriā
 allūi pūi alimq significatō effctly latentū. Cū uer
 madq go uox hūc nā a hū aer q p arteriā inspi pūu qd uox hūc
 aaly in pulmōrū tā ipso qd cor respūciunt ob
 sū caliditate ilorū expūratly ab aia ad arteriā aspe
 nā multū cartilaginū annūi gūat, et hūc laryn
 qd q caput arteria aspera ē et apūi carū agūi gūat

Dea ex p uolubiles aia
liby aliud quada sonu
edunt et go me.

2. l. 1.

3. l. 1.

4. l. 1.

pūu qd uox hūc
pū.

caput xvii De organo auditus, vrsul. vira
De odoratu cap. xv De odore. 71

101 70 odor qd odoratq obla, dicitur medicu, dicitur sub
hi explians.

CAPI. xvii
De odore

q dicitur cognitio, difficultate te doat filer. lext. q29
odoratu a nullis dialibz superem, cumqz sebell habetqz
nec in nosent ter odores, q vel molesti, vel iucundi st per
cipiamz sicut q da dialia hntia duros oculos ut canoni
n videt d istimile quoru color, sed tm vehementer, quod
lumbiles st, vel plant oppoito mo se hnt. lext. q3. hinc
ait Jam odoros cognoscere in qpartie ad sapore cu. n.
ho hntia exollat, et gustus ut qda falsy, lext. q4: nra
sapore. a aliis ut dulci, aliis amary, ill acer, gause
qz, scaly, pinguis idem de od ruby cum analogia iudicia
mg lext. q2. sed et odous nra melius illigato

q dicitur cognitio difficultatis
et dicitur

qd dialia e videt du
hntia quoru color ut tm
mg nra hnt

q dicitur cognoscere in qpartie
ad sapore

Dubit at ut 70 qd ut odor, feracibz lorte
file lib. d sensu cap. a venit odor te qda exgala
hntia a corpore odorifero amissa, cu. n. odoufria pau
latim diuunt odore fundre, signu e odore te aliqd
substia ingrediens

Dubit at 70 qd ut
odor
cuqda hnt

sed dicitur qd odor n ea aliqd substia
ob. odor te q se sensibili, nulla a substia te q se sen
sibili ut dicitur de obto tenq in cor at exgala
aliqa substia e, odor igitu exgala n o. Consi matu
obla mg, et audily tenuu nobilitu n st substia qd
nec offaly.

Conclatio 70
Dicitur qd aliqd substia
te qd.

Dicitur ita odor te qualitate ita dicitur
spe qualitate ita ex obta longiore parit qualitate, ita
filer. lib. d sensu cap. a et mltiplex coeli ad m ale m hnt ita hnt.

Conclatio ita
Dicitur qd qualitate ita d
ita hnt qualitate ita.

Præfatus in tres libros Aristotelicos de
 Anima. Disputatio VIIA.

rarit & qualitate, ab hoc in aere in medio hinc
 ab exhalatione in eo usque ad altitudinem perit: rari-
 tas aeris non uera mixtura est sed in aere odor realiter, odor
 non exhalationis sed per se, sicut igitur in utroque quod
 organum spiritum odoris respiciat in eo odor in aere usque
 ad organum in exhalatione deservat, quia in eo organum non
 in se, nec per se potest ab odore exhalationis in mixtura odor-
 is delectari non sicut in se per se spiritum cognoscit ad se

in simili et sono diximus: sunt autem ad spiritum odoris va-
 de fine applicandi quod diximus de odoribus sonis prioribus

Capitulum 10. de odoribus et de gustu. Quia spiritus odoris in

Quia ex parte gustus ad aliam dico in se quod accipiat ibi in-
 figurabile opus est quod organum illud habet quod periculo
 quod spiritum in mixtura in organo impedit remotionem a se

Corollarium Ex dicitur et colligitur medium quod odor per se in
 aere, quod aqua de quod est spiritus dicitur libro de sensibus

Capitulum 11.

De organo odoratus.

organum odoratus in naso, cuius alia est pars ex-
 na calli mihra, spatium externum inhi et angulus oculorum
 interior acuto mucrone incipiens lateri deinde ad la-
 tera forma pergitur, ossa et mihra et hinc quoniam unam
 utriusque lateris ab ultimis partibus quasi pariter inhi ubi
 quod inhi adit per linguam hac ossa usque ad medium nasi
 reliqua mihra lateri ossa cartilaginea superiorum partium

De odoratu. Cap. 14 De odore lapul 73
 De odoratu auditus.

ossa et ob cartilaginea ibi formanda infusa cartilaginea
 ut et commoventur emulsi, et faciliq. inspiratae dilatantur
 et uero odoribus occidit facit. Cartilaginea est et in
 pennis, ossibus ad ratos, hoc meliorior quam dicitur lato
 ralis una media, hanc septo diuidunt. Porro tubuli
 illi partim osse, partim cartilaginei sunt, septo na
 dno partim osse partim cartilagineo diuisi sunt. tubuli d' auditu
 huius ptes illam cartilaginea q. magis mobilis uel fin
 na dicitur. describitur nary
 de, et partibus manularibus, et istmodis ab ista fia
 ita uocata et colatorum et carbonum et q. multo nima
 ni foraminibus abunde in media fronte basi uel in par
 tibus duratis, exteriora extra caluaria in iustale
 naua q. minora, rara et fragora et uel spongiosa de p
 tibus huius foramina, et odores capi uel ad cerebrum
 d' auditu, et cerebri experimenta in naribus existit
 post hoc et i. quasi labrula uel h. q. ob maxil
 laru similitudine narum uel sine fossa mamilla
 res dicitur oratio ex cerebro subha et h. mollia et
 spulosa accedunt plurim ad cerebri partem ad in
 uerum nasum, simpli in duria nas huius h. fossa ma
 millares et uero organa olfactus ut ceteri perceptio et
 ex Medici multi sentit apud CC. q. A. a. d. i. p. h. s. p. e.
 obliuere id docuit filio, Cap. 2 d. sensu ubi ad organum
 odoratu se huius cerebri, et i. d. quatuor. ad. Mart. ap.
 q. huius a cerebro organum q. d. huius cardiaci ap. huius
 sed huius est car uel h. q. respirant odores h. percipiunt in
 acie inspirato: uel. n. p. h. l. e. x. q. s. u. expirant aut d' huius

Capitulum de odore. Disputatio vna de
q. n. n. Capitulum de sapore

quod explicat Capitulum

De sapore

Prima de sapore breuiter explicanda est quod sit. ratio prima de sapore explicanda
quod habeat hunc quomodo gustata in multis. Cir-
ca hunc dico quod sapor sit per qualiter sita ex compositione
partium ita ut humorum predominantia quod docet huius textus, in
incoquibilibus et posteriori colligitur ex eo quod lingua dicit
necesse existit hunc quare sicut et odor ex fidei ratione
ita sapor ex fidei ratione sicut nec in hunc respectu quod sita
fidei est magis humidum quod sicut et in alio. tunc sapor
est potius sicut sita sicut et illa per se et rapidum et magis hu-
midum et in et notat per se sicut et illud in quod
vnde sita sita in odor et sapor, sed illud in subtilioribus
et tenuioribus hunc in crassioribus, et humidioribus, est ad
per mixtura hanc partem earum sicut et sicut discernantur

Sapor quod sit

Secunda ratio in numero dicitur saporum speciebus variant
per se et alia sita sicut et textus cor. praeferat et saporum sita
numeros et extremas quas dulces et amaras pingues et dulas
saltem cum amaro cognatum acris, acris (quod est ponticium
et septimum, cum albugine dicitur) acris, sicut et sicut
medias inquit et quod ex mediis acris et acris extremos
saporum dicitur recte si temperamentum partium qualitatum ex
quo videtur saporum eorum existit quare attendat nam au-
tem ex magno calore acris ex magno frigore sicut in u-
modum immutandi potius quibus quod sicut respicit quod
magis recte dulcis et amara extremis dicitur, cum sita quod
sicut gustu afficit, dulcis optime, amara dicitur sicut

Saporum quod sit

per se compositionem et, in
ut sapor existit magis

Præfatus in tres libros Aristotelior de
Anima Disputatio VIIII de Gultu

et albu et nigru extremi coloru dicitur quia de
afficiant non albu in disgregat, nigru. uel gregat
uind, etu repellu pntu qualitate gneral exodatu

discretio hinc
saporis autem

coloru alij coloru natius extremi dicitur pntu. Cir-
ca ista Valens dicit quod hinc uariu cap. ferallu. negat la-
pore gultu et capi pntu. in u. gustabile quod hinc dicitur ut
pntu totu idem hinc a gultu uale uentru est que
hinc est, tunc in pntu. uentru q. odia dicitur p
mediu uentru. — sed dicitur e sapore h

opelano na
sapor hinc dicitur in
saporis autem gultu

hinc a spic mltionale gultu capi ita hinc pntu
a. P. alio e q. capor hinc pntu aliu capor, ubi
dicitur e d. alij dicitur qualitate quon. dicitur capor
organu signu ut id hinc uentru. et in pntu in orga-
no p. aliquid mltionale et mltionale dicitur mltionale
uoluntate ab capor in organu hinc pntu q. organu dicitur

De Gultu Disputatio VIIII

quod dicitur hinc
autem hinc

hinc dicitur gultu dicitur gultu, et quod tangibile et
quod alij colligunt gultu e quonda hinc, ad hinc gultu
a hinc hinc centrali dicitur ad quonda alij hinc hinc

Consequenter
Gultu centrali dicitur
hinc

dicitur e gultu centrali dicitur a hinc hinc gultu
hinc hinc hinc dicitur hinc agat. dicitur hinc hinc gultu
hinc centrali a hinc hinc hinc hinc gultu et hinc hinc gultu

hinc hinc hinc hinc
hinc hinc hinc hinc

dicitur hinc na gultu odia capor e hinc hinc gultu
gultu organu in lingua e hinc hinc hinc hinc hinc
qua ad gultu gultu, madquale. a. hinc organu hinc hinc
hinc dicitur hinc dicitur hinc hinc hinc hinc hinc hinc
hinc gultu et tangibile e, ino hinc hinc hinc

Præstat ut in his libris Aristotelis de
Anima Disputatio VII de gustu. Cap. VII

glosa una & a para
gle lingua pulg
magis fiat
gandida hia

in i qua ple lingua gustu magis vel medici
alig uoluit in ple inferiori qz ibi sunt mui mucus
et salina copiosi sed uelut pompatici ad fletu
conducunt nra qz o pistoria dicalit cap. uo sentunt in anluari ple
ten in uspid frigida magis uigere qz ibi mui uolue
ret et salina ut tenuiori qz potuit ad mleniend gustu
tota faauit qz magnitudo et copia. Coruunt nra
et ex pia nra qd est qz par erat lingua ad fletu
horu cibu optime iudicaco, an ut in mltuora admod
hendz sed ex pna, na iudicaturu ex gulo capore illoz
pntem uiguit lingua urta. bñ hñ Notat Dand pntem
cupidit nra in pñ ultimã extrematell, sed paulo lon
gior ple fortasse usqz ad mediu lingua illigore.

conducunt nra
gubus in anluari
in ple

nota

Disputatio IX
De tactu.

Id in hoc dicitur
egat. hñ.

Id est hoc sensu fletu cap. uo à text. uobuz
ad uro qz unitate, deind obli mediu of organu
tactu & dand.

Capitulum
De tactu

oqz tactu unguis
et qz adanu

Tactus tactus pntem h qz p qualitate calidu
frigidu humidu siccu, ac cundanti. u. aliqua ita quibz
tactu ex pntem orla qz in rdo d quial. hñ. In pntem
morat graue bene duri molle. l'itidã andu aspon
tasue, oram tenue. Coria hñ pntem hñ.

hñ dicitur qz
hñ dicitur qz

ut quare ita in alibi explicata est
De tactu hñ alibi à tactu qz qz pntem hñ.

An gustus à tactu differat, et quale orga- 76
 na habeat. Disp. IX de Partu cap. 10 de obto tactu.
 Vobisq. r. ghoris cap. ulto et alij qd à tactu per qua- hinc gorda
 libas negant p. qm cognosci, et et ois sentis, aut orga-
 no di sentis, et illis qualitate reali vbi emuli immo-
 hent. Sed dicendum nulla qualitate, et sensibile
 sine spe cognosci ita sicut tactus ubi aut vultu
 si sensu dicens, et qd tunc tunc est subopting tactu
 ne maò ut ara, an nati, signa recipit omni pro et auro
 quia loca iocli intus, et hinc accipiunt quare et
 in tactu spe dari com. sicut aut. m. disp. 10. q. 1. p. 1. b.
 vbi si tactus sine spe cognoscere, et tunc tactu in
 obto applicati, aut cognoscere illa p. epa mel, aut p. alid
 simul in organo p. ducta nuda p. dicit qd p. qd de
 hinc tactu ad sensationem ut cogit dicit et de in orga-
 no et qualitas sensibiles, et sentis in obto applicati
 et in organo. Et tunc hinc calid. u. q. recepty in
 gano nunc t. tactu, quatuor q. sentis in igne, et tactu
 qd calor ille remittit, et p. dicit de spe hinc
 cognosci calore ignis interiori, hinc ante fornacis
 fenestella dicit, et magne calore sentis oclusa se-
 nestella haberi, et sentis in, et in impossibile à calo-
 re in organo p. ductu in ta breui moia ad fusione
 signa igitur t. p. calid. apta fenestella p. tactu
 p. spe, et tactu, et clausa fornacis haberi corrupto
 et tactu obto, et tactu hinc qd si calor ex hinc senti-
 re, p. tactu, et tactu, aliquandiu, et tactu
 mag calor in organo, et tactu, et tactu

Conclusio hinc
 nulla qualitas sensibi-
 lis sine spe cognoscit

An obto

expone qd

Præparatur in nec abros Aristotelicos
de Anima.

in solo actu, sicut sensatione, tunc per seipsam
et qualitates in se sunt in effectum huius modo
in partem cognoscere.

adum Publicum. Dubium est an talis pars proprie aliqua
in se habeat qualitatem in proprio organo existente. Quod si per se
in se non habeat qualitatem in proprio organo existente, sed est organum
in se non habeat qualitatem tangibilem, at hoc se per se proprie
habet qualitatem tangibilem, at hoc se per se proprie

obediens

R. h.

Ratio.

Dicitur talis pars in se non habere qualitatem in proprio organo
in organo in se non habere, et quod est contrarium. Quod
neg. quod in se non habere, habeamus nos in parte
se habet in organo proprio, sed est utrum
habet illam colligens calore ibi qualitatem in se
habet in se non habere in se per se in primis quali-
tatem hanc se non habere, sed in se in primis altera
proprie ut statim dicitur at in subiecto in se
in se non habere, proprie altera non est, unde colligens
fieri debet in se, ut una pars sentiat qualitatem
aliam in se non habere, nimirum calorem, vel in
sanguine, vel in orbis partibus se partes vicinas se
habet.

7 Mart. a. g.

Itum Dubium est an qualitates tangibiles
in se habeant speciem in talibus, sicut in rebus in se
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se

Conclusio. Quod
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se

Ad hunc modum per se habet qualitates tangibiles in se
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se
in se non habent speciem in talibus, sicut in rebus in se

Disputatio IXa De Passu 77
 Caput. Iu De Obto tactus.

ubi non lapid?
 Mulare organu ul spem pducit R ad e ga qd quali
 talis A pducit. ubi simili et ex re magis tridena
 ta A ad hunc actum reale, q ad bonu pducit qd
 tendit qd ad actum intentionale q tendit in bonu no
 hio id est quoniam hanc pui to qd pducit qualitates
 simili qd pducit spem intentionale et edo supra di
 xim qualitate p m organo apertente h pducere spem
 qd a h p hie ubi pducit qualitates ubi simili
 cu qua geometria pducit spem. A

Conclusio rda
 qd q qualitat. nro reali
 in mulare organu ul
 spem pducit.
 p

Quand hie flectem intentionale h debere
 h die proportionari in mutatione reali imo hie
 aequali tempore intensio de te qd reale R ad e; hie qd
 spem simili hie ob carentia qd; hie qd aliqz resemen
 tum caloris sentit qd qualis si m nobis est magis
 nocu mentu afferet, signu rda e aequali tempore intensio
 de spem qd caloris pducit. Ex dictis colligitur spem q
 gari qualitate, cu geometria ad alterationem physica pau
 clis p successu pducit, id hie hie p accidit h ex natura
 spem qd; ad ga obto ear h pducit, m pducit ga
 litate ubi simile, ad cuius pducit, ex re magis indi
 catu e, qd qd calor caloris eate m intentionem successi
 ue pducit, id est, ad simul spem successu temp m
 intentione affert, cu intensio caloris m obto existenti m
 un maiori certate.